

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 2110 Beschilderung

Nr. / Bezeichnung			Menge Einheit	Bremicker V... Nr.001	Optimaxx W... Nr.011	Schilder Illig ... Nr.005	mach.werk V... Nr.004	Simec Sicher... Nr.006	Messebau W... Nr.010	Virea Wurm ... Nr.013	Josef Hirsch Nr.009	Peter Lerch ... Nr.012	Fuhrmann W... Nr.007	H & D Digital... Nr.008	Európa-Búto... Nr.003	BTL sc GmbH Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System
VE 2110 Beschilderung				14.143,25	14.917,67	15.660,40	15.666,20	16.559,01	18.608,10	18.774,35	19.716,86	19.814,00	21.202,00	23.261,00	23.537,90	30.093,97	19.381,13	14.143,25
01 Titel Beschilderung				11.431,20	10.545,19	9.701,80	10.635,20	11.238,51	11.105,50	12.187,05	12.838,49	13.531,00	11.838,00	15.230,00	16.183,55	20.365,36	12.833,14	9.701,80
01.1	Türschild 150 Typ 1	237 St	EP GP	15,35 3.637,95	16,42 3.891,54	26,30 6.233,10	15,70 3.720,90	15,73 3.728,01	11,50 2.725,50	25,40 6.019,80	33,43 7.922,91	17,00 4.029,00	24,00 5.688,00	28,00 6.636,00	41,22 9.769,14	38,13 9.036,81	23,71 5.619,27	11,50 2.725,50
01.2	Fahnschild 150 Typ 2	14 St	EP GP	51,85 725,90	45,67 639,38	38,50 539,00	47,10 659,40	55,00 770,00	43,00 602,00	112,35 1.572,90	92,65 1.297,10	55,00 770,00	53,00 742,00	64,00 896,00	59,36 831,04	61,05 854,70	59,89 838,46	38,50 539,00
01.3	Türschild DIN A3 Typ 3	10 St	EP GP	69,30 693,00	47,62 476,20	36,90 369,00	45,10 451,00	55,25 552,50	61,80 618,00	71,15 711,50	99,43 994,30	73,00 730,00	144,00 1.440,00	68,00 680,00	112,47 1.124,70	74,28 742,80	73,72 737,20	36,90 369,00
01.4	Deckenhänger 1100x420mm	4 St	EP GP	364,35 1.457,40	270,90 1.083,60	141,70 566,80	330,00 1.320,00	340,00 1.360,00	403,00 1.612,00	208,90 835,60	117,03 468,12	440,00 1.760,00	178,00 712,00	400,00 1.600,00	241,26 965,04	500,72 2.002,88	302,76 1.211,04	117,03 468,12
01.5	Deckenhänger 1000x420mm	10 St	EP GP	334,15 3.341,50	298,20 2.982,00	134,10 1.341,00	305,10 3.051,00	310,00 3.100,00	403,00 4.030,00	208,90 2.089,00	113,56 1.135,60	410,00 4.100,00	172,00 1.720,00	357,00 3.570,00	235,24 2.352,40	500,72 5.007,20	290,92 2.909,20	113,56 1.135,60
01.6	Deckenhänger 900x300mm	1 St	EP GP	267,65 267,65	204,60 204,60	104,50 104,50	180,00 180,00	235,00 235,00	312,00 312,00	180,75 180,75	127,21 127,21	321,00 321,00	142,00 142,00	276,00 276,00	215,78 215,78	452,75 452,75	232,25 232,25	104,50 104,50
01.7	Deckenhänger 1200x400mm	2 St	EP GP	393,80 787,60	312,50 625,00	145,50 291,00	275,00 550,00	355,00 710,00	378,00 756,00	232,15 464,30	135,09 270,18	447,00 894,00	265,00 530,00	417,00 834,00	264,23 528,46	616,79 1.233,58	325,93 651,86	135,09 270,18
01.8	Feuerbeständige Schilder Typ 7	9 St	EP GP	57,80 520,20	71,43 642,87	28,60 257,40	78,10 702,90	87,00 783,00	50,00 450,00	34,80 313,20	69,23 623,07	103,00 927,00	96,00 864,00	82,00 738,00	44,11 396,99	114,96 1.034,64	70,54 634,86	28,60 257,40
02 Titel Folierung				1.868,30	3.797,48	5.453,60	4.336,00	4.995,50	6.689,00	5.977,30	6.094,62	5.608,00	8.764,00	7.366,00	6.749,35	6.781,56	5.729,29	1.868,30
02.1	Türfolierung ca. 1,20-1,60m	3 St	EP GP	28,05 84,15	59,50 178,50	72,40 217,20	28,00 84,00	58,50 175,50	63,00 189,00	82,00 246,00	91,72 275,16	58,00 174,00	86,00 258,00	110,00 330,00	75,21 225,63	113,59 340,77	71,23 213,69	28,00 84,00
02.2	Türfolierung ca. 1,60-2,10m	6 St	EP GP	35,50 213,00	66,00 396,00	83,80 502,80	37,00 222,00	73,00 438,00	66,00 396,00	103,50 621,00	95,45 572,70	75,00 450,00	144,00 864,00	116,00 696,00	97,21 583,26	105,46 632,76	84,46 506,76	35,50 213,00
02.3	Türfolierung ca. 2,10-2,50m	21 St	EP GP	42,20 886,20	79,17 1.662,57	92,90 1.950,90	44,00 924,00	88,00 1.848,00	79,00 1.659,00	117,50 2.467,50	98,60 2.070,60	89,00 1.869,00	150,00 3.150,00	121,00 2.541,00	114,62 2.407,02	113,59 2.385,39	94,58 1.986,18	42,20 886,20
02.4	Türfolierung ca. 2,50-3,00m	7 St	EP GP	50,60 354,20	89,00 623,00	116,30 814,10	68,00 476,00	104,50 731,50	95,00 665,00	135,00 945,00	114,60 802,20	105,00 735,00	180,00 1.260,00	138,00 966,00	142,64 998,48	113,59 795,13	111,71 781,97	50,60 354,20
02.5	Folierung Bestandsdeckenhänger 1200x400mm	3 St	EP GP	17,55 52,65	36,50 109,50	79,70 239,10	90,00 270,00	80,50 241,50	126,00 378,00	59,20 177,60	91,00 273,00	85,00 255,00	134,00 402,00	121,00 363,00	88,63 265,89	118,76 356,28	86,76 260,28	17,55 52,65
02.6	Folierung Bestandsdeckenhänger 1500x250mm	10 St	EP GP	13,70 137,00	36,50 365,00	70,10 701,00	100,00 1.000,00	66,00 660,00	126,00 1.260,00	59,20 592,00	82,80 828,00	85,00 850,00	130,00 1.300,00	94,00 940,00	87,32 873,20	99,13 991,30	80,75 807,50	13,70 137,00
02.7	Folierung Bestandsdeckenhänger 900x300mm	17 St	EP GP	8,30 141,10	27,23 462,91	60,50 1.028,50	80,00 1.360,00	53,00 901,00	126,00 2.142,00	54,60 928,20	74,88 1.272,96	75,00 1.275,00	90,00 1.530,00	90,00 1.530,00	82,11 1.395,87	75,29 1.279,93	68,99 1.172,83	8,30 141,10
03 Titel Stundenlohnarbeiten				843,75	575,00	505,00	695,00	325,00	813,60	610,00	783,75	675,00	600,00	665,00	605,00	2.947,05	818,70	325,00
03.1	Stunden Facharbeiter	10 h	EP GP	57,75 577,50	40,00 400,00	35,00 350,00	48,00 480,00	22,00 220,00	54,24 542,40	42,00 420,00	57,00 570,00	45,00 450,00	48,00 480,00	49,00 490,00	42,00 420,00	221,47 2.214,70	58,57 585,70	22,00 220,00
03.2	Stunden Hilfsarbeiter	5 h	EP GP	53,25 266,25	35,00 175,00	31,00 155,00	43,00 215,00	21,00 105,00	54,24 271,20	38,00 190,00	42,75 213,75	45,00 225,00	24,00 120,00	35,00 175,00	37,00 185,00	146,47 732,35	46,59 232,95	21,00 105,00
Gesamtsumme																		
VE 2110 Beschilderung				14.143,25	14.917,67	15.660,40	15.666,20	16.559,01	18.608,10	18.774,35	19.716,86	19.814,00	21.202,00	23.261,00	23.537,90	30.093,97	19.381,13	14.143,25
Nachlass auf Einzelleistung(en)																		
Nachlass auf VE																		
Nachlass auf VE in Prozent																		
Gesamt, Netto				14.143,25	14.917,67	15.660,40	15.666,20	16.559,01	18.608,10	18.774,35	19.716,86	19.814,00	21.202,00	23.261,00	23.537,90	30.093,97	19.381,13	14.143,25
MwSt. (19,0 % )				2.687,22	2.834,36	2.975,48	2.976,58	3.146,21	3.535,54	3.567,13	3.746,20	3.764,66	4.028,38	4.419,59	4.472,20	5.717,85	3.682,41	2.687,22
Gesamt, Brutto				16.830,47	17.752,03	18.635,88	18.642,78	19.705,22	22.143,64	22.341,48	23.463,06	23.578,66	25.230,38	27.680,59	28.010,10	35.811,82	23.063,54	16.830,47
... % im Vergleich				100,0 %	105,5 %	110,7 %	110,8 %	117,1 %	131,6 %	132,7 %	139,4 %	140,1 %	149,9 %	164,5 %	166,4 %	212,8 %	137,0 %	100,0 %
(Skontobetrag)																		
(Skonto in %)																		
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)				(16.830,47)	(17.752,03)	(18.635,88)	(18.642,78)	(19.705,22)	(22.143,64)	(22.341,48)	(23.463,06)	(23.578,66)	(25.230,38)	(27.680,59)	(28.010,10)	(35.811,82)	(23.063,54)	(16.830,47)
				Bestpreis												Höchstpreis		Vergleich

<a href="#">Bestpreis</a>	<a href="#">Höchstpreis</a>	<a href="#">! Fehler</a>	<a href="#">? Ausreißer</a>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 2110 Beschilderung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		LV-Schätzpreis System
VE 2110 Beschilderung			15.090,00
01 Titel Beschilderung			9.530,00
01.1 Türschild 150 Typ 1	237 St	EP GP	20,00 4.740,00
01.2 Fahnschild 150 Typ 2	14 St	EP GP	90,00 1.260,00
01.3 Türschild DIN A3 Typ 3	10 St	EP GP	100,00 1.000,00
01.4 Deckenhänger 1100x420mm	4 St	EP GP	130,00 520,00
01.5 Deckenhänger 1000x420mm	10 St	EP GP	120,00 1.200,00
01.6 Deckenhänger 900x300mm	1 St	EP GP	100,00 100,00
01.7 Deckenhänger 1200x400mm	2 St	EP GP	130,00 260,00
01.8 Feuerbeständige Schilder Typ 7	9 St	EP GP	50,00 450,00
02 Titel Folierung			4.955,00
02.1 Türfolierung ca. 1,20-1,60m	3 St	EP GP	50,00 150,00
02.2 Türfolierung ca. 1,60-2,10m	6 St	EP GP	70,00 420,00
02.3 Türfolierung ca. 2,10-2,50m	21 St	EP GP	75,00 1.575,00
02.4 Türfolierung ca. 2,50-3,00m	7 St	EP GP	100,00 700,00
02.5 Folierung Bestandsdeckenhänger 1200x400mm	3 St	EP GP	80,00 240,00
02.6 Folierung Bestandsdeckenhänger 1500x250mm	10 St	EP GP	85,00 850,00
02.7 Folierung Bestandsdeckenhänger 900x300mm	17 St	EP GP	60,00 1.020,00
03 Titel Stundenlohnarbeiten			605,00
03.1 Stunden Facharbeiter	10 h	EP GP	43,00 430,00
03.2 Stunden Hilfsarbeiter	5 h	EP GP	35,00 175,00
Gesamtsumme			
VE 2110 Beschilderung			15.090,00
Nachlass auf Einzelleistung(en)			
Nachlass auf VE			
Nachlass auf VE in Prozent			
Gesamt, Netto			15.090,00
MwSt. (19,0 % )			2.867,10
Gesamt, Brutto			17.957,10
... % im Vergleich			106,7 %
(Skontobetrag)			
(Skonto in %)			
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)			(17.957,10)